
        【本校の目指す資質・能力】 

        コミュニケーション力・想像力・忍耐力・自主性・自律心・自己判断力 

 

  

 

  堺町小学校 ホームページ http://sakaisho.ed.jp/index.html 
浦河町立堺町小学校 学校だより№４ 令和６年６月５日 
 

 
 
 

 第６９回堺町小学校運動会を下記の通り開催いたします。子どもたちの運動会に向けた練習

や準備も、徐々に本格化しているところです。 

 時節柄何かとご多用のことと存じますが、ぜひご来場いただき、温かい声援や励ましを賜り

たくご案内申し上げます。 

【学校教育目標】 

自ら・共に拓く堺小の子 

〇進んで考える子 

〇思いやりのある子 

 〇心と体をきたえる子 

 
１ 日 時 令和６年６月１５日（土）  
 
       開会式     午前８時３０分 
       閉会式     午前１１時５５分（予定） 
      ※延期の場合につきましては、午前６時を目途に安心メールにてお知らせ 
       します。 
 
２ 場 所 浦河町総合グランド 
 
３ お知らせ 
 ・保護者の皆様に校舎前の駐車場をご利用いただくことはできませんが、お体の不自 
  由な方が来校される場合は、校舎前駐車場をご利用いただくための駐車許可証をお 
  渡ししますので、1３日(木)までに担任へご連絡ください。 
 ・雨天時は１６日（日）に順延します。 
 
４ お願い 
 ⑴場所取りのルールについて 

 □学習区ごとに区画を割り当てしています。個人テントの使用は禁止になっています。 
 □場所取りについては、午前７時３０分ごろを目途にお願いします。 
 

 ⑵ビデオ・写真撮影について  
 □競技の進行や他の観客の迷惑にならないようにしてください。 
 □出演者児童学年保護者優先席をご利用ください。人数制限をしていない関係上、優 
  先席ではしゃがんでご観覧いただくようよろしくお願いします。立ってのご観覧は 
  お控えください。 
 □三脚での撮影は、観客席後方でお願いします。 
 □本部席横及び児童席、入退場路付近での撮影はできません。 
 □単走のゴール写真は、ゴール後方でお願いします。 
 

 ⑶会場は全面禁煙です。喫煙場所はございません。 
 

 ⑷開・閉会式の観覧について 
  □開会式、閉会式も話の聞き方や入退場の歩き方等、「みんなでそろえる」ことを目指 
   して練習しています。閉会式終了まで、頑張る子どもたちの姿をご覧ください。 

 
 ⑸ゴミの後始末について 

 □学習区ごとに、使用した観客席のゴミ拾いをお願いします。 
 

※参観の人数については今年度も制限をいたしません。お互いに気持ちよく参観できるよう
ご協力をお願いいたします。 

 
※プログラムについては後日、配付させていただきます。 

http://sakaisho.ed.jp/index.html


運動会の実施等にかかわるお知らせ 

 

 天候等により、運動会の実施日等が次のように変わる場合がありますのでご了承ください。 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

運動会：個人情報保護にかかわるお願い 

 

 運動会では、お子さんの写真や動画を撮影するご家庭も多いと思います。 

 撮影した写真や動画を、Facebook 等の Webサイトに掲載することをお考えの場合は、他

のご家庭のお子さんが一緒に写り込まないよう撮影の仕方を工夫したり、個人が特定されな

いよう加工したりするなど、インターネット上のモラルを守ってくださいますよう、お願いい

たします。 
 

運動会でご使用いただくトイレについて 

 

運動会当日にご使用いただけるトイレは、次の２か所です。 

   ① 総合グラウンド横のトイレ  ② 校舎１階のトイレ 

 校舎１階のトイレをご利用の際は、正面玄関から、スリッパ（児童は上靴）を履いてお入り

ください。また、トイレ以外の場所（教室等）には立ち入らないようよろしくお願いします。 

 

運動会当日の授乳室について 

 １階保健室に、授乳室を設けますので、ご利用ください。 

○１５日（土）に運動会を実施する場合 

 ・朝のスクールバスあり、下校バスなし 

 ・１７日（月）は振替休業日 

○１５日（土）に運動会を実施できない場合 

 ・１５日（土）はお休み 

 ・１６日（日）は登校日 

○１６日（日）に運動会を実施する場合 

 ・朝のスクールバスあり、下校バスなし 

 ・１７日（月）は振替休業日 

 ・１８日（火）通常授業 

○１６日（日）に運動会を実施できない場合 

 朝のスクールバスあり、下校バスあり(12:00) 

 ・１６日（日）登校日（４時間授業） 

 ・１７日（月）運動会予定 

 ・１８日（火）振替休業日 

 ・１９日（水）通常授業 

※今年度も保護者の皆様から、運動会の様々な取り組みの中で子ども達の頑張る姿や成長した姿

について、ぜひ感想をお聞かせいただきたいと思っております。運動会前日に「紙面」「Webアン

ケート」についてのお知らせをいたしますので、ご確認の上ご協力をお願いいたします。 


